
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: INTEGRAZIONE ALLA DELIBERAZINE N. 353 DEL 17/02/2021 E CONTESTUALE 

PROROGA  DELLA QUOTA PARTE DI REAGENTI, MATERIALE DI CONSUMO E RELATIVA 

STRUMENTAZIONE  AGGIUDICATA ALLA SOCIETA' A.D.A. SRL, IN QUALITA' DI 

MANDATARIA NELL'AMBITO DELLl’ ATI: BIIOMERIEUX ITALIA SPA - A.D.A. SRL, DAL 

01/01/2021 AL 30/06/2021, PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 46.507,62=IVA AL 22% 

INCLUSA – CIG 55063900C7 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.C. PROVVEDITORATO 

 

 
Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio - Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo Borromeo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 1.1.2019 al 31.12.2023; 

 

Visti: 

- il Regolamento delegato (UE) 2019/1828 della Commissione del 30 ottobre 2019, che, nel modificare la 

Direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto riguarda le soglie degli appalti 

di forniture, servizi e lavori e dei concorsi di progettazione, ha rideterminato, tra l’altro, con decorrenza 

dall’1.1.2020 la soglia comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in Euro 214.000,00 più IVA; 

 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 

e ss.mm.ii; 

 

- il Decreto Legislativo 20 Marzo 2010, n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia e delle procedure 

di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 

- il “Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura 

di beni e servizi” approvato con deliberazione n. 1947 del 26.9.2019; 
 

Preso atto della deliberazione n. 397 del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2021. Versione V1”; 

 

Richiamata la deliberazione n. 353 del 17/02/2021 con la quale è stata disposta, tra l’altro, la prosecuzione 

del contratto di fornitura di un sistema diagnostico per l’identificazione di batteri e MIC in automazione, 

occorrente alla S.C. Microbiologia del Presidio San Paolo dell’ASST Santi Paolo e Carlo, affidando la stessa 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0000578    del 10/03/2021 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

all’ATI: Biomerieux Italia SpA (Mandante) – A.D.A. Srl (Mandataria), dal 01/01/2021 al 30/06/2021, per 

l’importo complessivo lordo di Euro 67.075,66= CIG 55063900C7; 

 

Premesso che, con nota mail datata 26/01/2021, la società Biomerieux Italia SpA, quale mandante della 

summenzionata ATI, comunicava la propria disponibilità alla prosecuzione del contratto di fornitura di un 

sistema diagnostico per l’identificazione di batteri e MIC in automazione alle condizioni economiche, 

tecniche e giuridiche vigenti e che, per mero errore materiale,  indicava, con successiva mail del 01/02/2021, 

un importo complessivo contrattuale non comprensivo della quota parte di reagenti, consumabili e 

strumentazione forniti dalla società A.D.A. Srl, quale mandataria della detta ATI (documentazione in atti 

d’ufficio qui richiamata con esonero di trascrizione);  

 

Considerato che il contratto originariamente stipulato dall’ex A.O. San Paolo (ora Presidio San Paolo 

dell’ASST Santi Paolo e Carlo) con l’ATI: Biomerieux Italia SpA (Mandante) – A.D.A. Srl (Mandataria), 

come da provvedimento deliberativo n. 873 del 04/12/2014, prevedeva la fornitura disgiunta di materiale 

diagnostico e relativa strumentazione da parte delle due società e che, conseguentemente, si rende necessario 

ed opportuno integrare l’importo complessivo riveniente dalla proroga contrattuale disposta con la 

deliberazione n. 353 del 17/02/2021, pari ad Euro 67.075,66=IVA al 22% inclusa, con la quota relativa alla 

fornitura di reagenti, consumabili e strumenti assegnati alla società A.D.A. Srl (Mandataria dell’ATI); 

 

Accertato che il costo complessivo, riveniente dall’assunzione del presente provvedimento, ammonta ad 

Euro 38.121,00=oltre IVA al 22%, pari ad Euro 8.386,62=, per un importo complessivo lordo di Euro 

46.507,62=, di cui Euro 13.567,62 per la fornitura di reagenti e relativo materiale consumabile ed Euro 

32.940,00=per il pagamento del canone di noleggio ed assistenza tecnica dello strumento – Modello WASP; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario, al fine di garantire la continuità nell’esecuzione degli esami diagnostici da 

parte della S.C. Microbiologia del Presidio San Paolo dell’ASST Santi Paolo e Carlo, integrare la 

deliberazione n. 353 del 17/02/2021, prorogando, altresì, la quota parte dei reagenti, materiale consumabile e 

relativa strumentazione, forniti dalla società A.D.A. Srl, mandataria nell’ambito dell’ATI: Biomerieux Italia 

SpA – A.D.A. Srl, e, conseguentemente, affidare alla su citata società A.D.A. Srl, la suddetta fornitura, dal 

01/01/2021 al 30/06/2021, l’importo complessivo di Euro 38.121,00= oltre IVA al 22% pari ad Euro 

8.386,62=, per un importo complessivo lordo di Euro 46.507,62, alle condizioni contrattuali vigenti; 

 

Considerato che, a seguito di riorganizzazione aziendale in atto e come da nota mail del S.S.D. Economato e 

Servizi Alberghieri datata 12/01/2021 (documenti in atti d’ufficio), la gestione delle categorie merceologiche 

oggetto del presente provvedimento, attualmente in carico alla S.C. Farmacia, verrà gestita dalla S.S.D. 

Economato e Servizi Alberghieri, motivo per il quale si rende necessario incrementare il budget del CDR 

ALB – conto economico 3B010126 denominato “D.M.: Cnd W - Materiali Diagnostici in vitro 

(Provveditorato) “ del bilancio d’esercizio 2021 per l’importo di Euro 13.567,62= relativo alla quota parte 

dei reagenti e diagnostici, decurtando, contestualmente, dello stesso importo di Euro 13.567,62= il budget 

assegnato alla S.C. Farmacia al CDR FAR – conto economico 3B010125 denominato “D.M.: Cnd W - 

Materiali Diagnostici in vitro (Farmacia) del bilancio d’esercizio 2021; 

 

Viste: 

- la nota in data 25/02/2021, con la quale la S.C. Farmacia ha comunicato la disponibilità del budget a 

copertura dell’importo da trasferire; 

 

- la nota in data 26/02/2021, con la quale la S.S.D. Economato e Servizi Alberghieri ha comunicato la 

disponibilità del budget a copertura della spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento; 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Individuato nel Direttore f.f. S.C. Microbiologia e Virologia, Dott.ssa Silvana Perin, il Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto, cui compete la verifica sulla regolare esecuzione dello stesso; 

 

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente trascritti 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di integrare la deliberazione n. 353 del 17/02/2021, prorogando, altresì la quota parte dei reagenti, 

materiale consumabile e relativa strumentazione, aggiudicato alla società A.D.A. Srl, mandataria 

dell’ATI: Biomerieux Italia SpA – A.D.A. Srl, e, conseguentemente, affidare alla su citata società A.D.A. 

Srl, la suddetta fornitura, dal 01/01/2021 al 30/06/2021, l’importo complessivo di Euro 38.121,00= oltre 

IVA al 22% pari ad Euro 8.386,62=, per un importo complessivo lordo di Euro 46.507,62, alle condizioni 

contrattuali vigenti, al fine di garantire la continuità nell’esecuzione degli esami diagnostici da parte della 

S.C. Microbiologia del Presidio San Paolo dell’ASST Santi Paolo e Carlo; 

 

2. di affidare, conseguentemente, la fornitura di reagenti, materiale consumabile e relativa strumentazione, 

in prosecuzione delle condizioni contrattuali vigenti, alla società A.D.A. Srl, con sede legale in Padova – 

Via Grecia 25/2 – C.F. e P.I. 03653370282 – dal 01/01/2021 al 30/06/2021, per un importo complessivo 

di Euro 38.121,00=IVA al 22% esclusa, pari ad Euro 8.386,62=, per un importo complessivo lordo di 

Euro 46.507,62; 

 

3. di incrementare per l’importo di Euro 13.567,62= il budget assegnato alla S.S.D. Economato e Servizi 

Alberghieri per l’esercizio 2021 al CDR ALB – conto economico 3B010126 denominato “D.M.: Cnd W - 

Materiali Diagnostici in vitro (Provveditorato)” del bilancio d’esercizio 2021, decurtando, 

contestualmente, dello stesso importo di Euro 13.567,62= il budget assegnato alla S.C. Farmacia al CDR 

FAR – conto economico 3B010125 denominato “D.M.: Cnd W - Materiali Diagnostici in vitro 

(Farmacia)” del bilancio d’esercizio 2021; 

 

4. di imputare il costo complessivo di Euro 46.507,62= IVA al 22% inclusa, riveniente dall’assunzione del 

presente provvedimento, al bilancio d’esercizio 2021, come di seguito dettagliato e come da 

autorizzazione in calce alla presente: 

 

- Euro 13.567,62=IVA al 22% inclusa, dal 01/01/2021 al 30/06/2021, al CDR ALB – conto economico 

3B010126 denominato “D.M.: Cnd W  Materiali Diagnostici in vitro (Provveditorato)” del bilancio 

d’esercizio 2021, integrando per detto importo di Euro 13.567,62= l’autorizzazione di spesa n. 

2021000323, legata allo stesso CDR ALB – conto economico 3B010126, rilasciata con provvedimento 

deliberativo n. 353 del 17/02/2021 - CIG: 55063900C7; 

 

- Euro 32.940,00=IVA al 22% inclusa, dal 01/01/2021 al 30/06/2021, al CDR ALB – conto economico 

3G020200, denominato “Canoni Impianti Attrezzature Sanitarie”, del bilancio d’esercizio 2021, 

integrando per detto importo di Euro 32.940,00= l’autorizzazione di spesa n. 2021000324, legata allo 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

stesso CDR ALB – conto economico 3G020200, rilasciata con provvedimento deliberativo n. 353 del 

17/02/2021 - CIG: 55063900C7; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Provveditorato, Paolo 

Pelliccia, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata alla 

Dott.ssa Silvana Perin, Direttore f.f. S.C. Microbiologia e Virologia, in qualità di Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto, ferma restando la responsabilità del Direttore S.C. Economico-Finanziaria 

in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

6. di dare mandato alla Segreteria S.C. Provveditorato di trasmettere copia del presente provvedimento 

all'S.S.D. Economato e Servizi Alberghieri, alla S.C. Farmacia nella figura del Referente Pro Tempore, 

Cinzia D’Angelo, ed alla S.C. Microbiologia e Virologia, nella figura del Direttore f.f., Dott.ssa Silvana 

Perin, per il seguito di rispettiva competenza; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto 

a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 

L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

Pag.: 4/5



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 13.567,62  S 3B010126 - D.M.:  Cnd W - Materiali Diagnostici in vitro (Provveditorato) 000000000 2021000323/1 2021
€ 32.940,00  S 3G020200 - Canoni Impianti Attrezzature Sanitarie 000000000 2021000324/1 2021

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Luisa Vizzari

Responsabile dell’istruttoria: Claudia Perrella

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2021-03-10T16:22:57+0100


		2021-03-10T16:26:42+0100


		2021-03-10T16:52:17+0100


		2021-03-10T16:56:21+0100




